
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Università degli Studi di Perugia       DR n. 467 
 
 

 
 

 
Il Rettore 

 
 

Visto il D.R. n. 138 del 9 febbraio 2018 con cui è stato emanato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2018/2019, per l’attribuzione di borse di 

studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base agli 

accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di Perugia 

e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 2018 – 30 

settembre 2019 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da tre a dodici 

mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al Programma, 

garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle strutture 

universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 

 

Visto l’art. 3 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 

D.R. n. 2175 del 25 novembre 2015) in base al quale sono state costituite le 

Commissioni Erasmus di Dipartimento per la valutazione dei candidati e la 

redazione della graduatoria di merito degli studenti che hanno presentato 

domanda di partecipazione alla mobilità studentesca del programma Erasmus+; 

 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di Chimica, 

Biologia e Biotecnologie del 22 marzo 2018; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

 

DECRETA 

 

 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 

mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2018/2019 agli studenti del Dipartimento di 

Chimica, Biologia e Biotecnologie; 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 

idonei del Dipartimento di Chimica, Biologia e Biotecnologie, distinta per sedi di 

destinazione: 

 

 

 
 

   
 

Oggetto: 

Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2018/2019 per il 

Dipartimento di Chimica, 

Biologia e Biotecnologie 



 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

 

FRANCIA | F LILLE01 | UNIVERSITE DES SCIENCES ET TECHNOLOGIES 

DE LILLE | Area: 0510 - (Biological and related sciences, not further 

defined) | Docente: PASQUALINI STEFANIA 

 

Vincitori: 

DOUCKAGA Stephen, Teed (9 mesi)  

GUERRA Bryan (9 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante. 

 

Idoneo: 

GENCO Aurelia 

 

SPAGNA | E GRANADA01 | UNIVERSIDAD DE GRANADA | Area 0511 - 
(Biology) | Docente: GORETTI ENZO 
 

Vincitore: 

DENARO Caterina (9 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante. 

 

Idoneo: 

LONGO Alessandra 

 
SPAGNA | E MADRID26 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS | Area 0510 - 
(Biological and related sciences, not further defined) | Docente: 
MARTINO SABATA 
 
Vincitori: 

PAOLINI Silvia (5 mesi)* 

SIMONETTI Nicola (5 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante. 

 

Idonei: 

MARENGON Margherita 

MACCHERANI Marta 

 

DANIMARCA | ARHUS01| AARHUS UNIVERSITY | Area 0510 - 

(Biological and related sciences, not further defined)| Docente: 

REBORA MANUELA 

 

  Vincitori: 

PORCELLI Ilaria (10 mesi) 



 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

DI SANTE Giovanna (10 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante. 

 

GERMANIA | D KIEL01 | CHRISTIAN ALBRECHTS UNIVERSITÄT ZU KIEL 
| Area 0510 - (Biological and related sciences, not further defined)| 
Docente: PASQUALINI STEFANIA 

 

  Vincitore: 

ROMANO Giovanni (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante. 

 

SPAGNA | E CORDOBA01 | UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA | Area 0510 - 

(Biological and related sciences, not further defined) | Docente: 

GORETTI ENZO 

 

Vincitori:  

FALLETTA CARAVASSO Giulia (9 mesi)* 

DE FALCO Antonio (9 mesi)* 
*Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante. 

 

IRLANDA | IRLCORK01 | UNIVERSITY COLLEGE CORK | Area 0512 – 

(Biochemistry) | Docente: PASQUALINI STEFANIA 

 

Vincitori:  

BALLARINO Flora (6 mesi)  

SALVATORI Anna (6 mesi)  

 

Idonei: 

ROSSETTI Davide 

DIMICHINO Beniamino 

CIUFFETTI Maria Elena 

SALUCCI Valentina 

GIUSTI Silene 

STARA Nicole 

MACCHERANI Marta 

MARENGON Margherita 

DI GIOVANNI Claudia 

 

GERMANIA | D HAMBURG01 | UNIVERSITÄT HAMBURG | Area 0510 

(Biological and related sciences, not further defined) | Docente: 

EMILIANI CARLA 



 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Vincitore:  

FIORI Elisa (4 mesi)* 
*Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante. 

 

GERMANIA | D MARBURG01 | PHILIPPS-UNIVERSITÄT MARBURG| Area 

0512 (Biochemistry) | Docente: EMILIANI CARLA 

 

Vincitori:  

ANTONELLI Eugenia Maria (6 mesi)* 

GONNELLI Paolo Matteo (6 mesi)* 

SALUCCI Valentina (6 mesi)* 

GENCO Aurelia (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante. 

 

NORVEGIA | N OSLO01 | UNIVERSITETET I OSLO | Area 0512 

(Biochemistry) | Docente: EMILIANI CARLA 

 

Vincitore: 

KAPPLANI Klaida (6 mesi) 

 

Idonei: 

DIMICHINO Beniamino 

CIUFFETTI Maria Elena 

SALUCCI Valentina 

STARA Nicole 

PROCACCINI Martina 

 

SPAGNA | E TARRAGO01 | UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI| Area 0510 

– (Biological and related sciences, not further defined) | Docente: 

PASQUALINI STEFANIA 

 

Vincitore: 

RUSPI Chiara (6 mesi)* 

ROSSETTI Davide (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante. 

 

SPAGNA | E BILBAO01 | UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO| Area 0521 – 

(Environmental sciences) | Docente: FAGINAS LAGO MARIA NOELIA 

 

Vincitore: 

CAMMERIERI Giorgia (5 mesi)* 

PROCACCINI Martina (5 mesi)* 



 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante. 

 

TURCHIA | TR MUGLA01 | MUGLA SITKI KOCMAN UNIVERSITY (MSKU)| 

Area 0512 – (Biochemistry) | Docente: PASQUALINI STEFANIA 

 

Vincitore: 

IJDIYAOU Amal (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante. 

 

PORTOGALLO | P BRAGANC01 | INSTITUTO POLITÉCNICO DE 

BRAGANÇA| Area 0512 – (Biochemistry) | Docente: PASQUALINI 

STEFANIA 

 

Vincitore:  

PELLEGRINO Gianvito (5 mesi)* 

STARA Nicole (5 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante. 

 

REPUBBLICA CECA | CZ BRNO05 | MASARYK UNIVERSITY BRNO| Area 

0511 – (Biology) | Docente: GIGANTE DANIELA 

 

Vincitore:  

ORLANDO Simona (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante. 

 

SPAGNA | E CORDOBA01 | UNIVERSIDAD DE CORDOBA | Area 0531 – 

(Chemistry) | Docente: TARANTELLI FRANCESCO 

 

Vincitore:  

BAFFONI Antonio (9 mesi)* 
* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 
ospitante. 

 

REGNO UNITO | UK NOTTING02 | NOTTINGHAM TRENT UNIVERSITY  | 

Area 0531 – (Chemistry) | Docente: FAGINAS LAGO MARIA NOELIA 

 

Vincitore:  

BARTOCCINI Sara (5 mesi) 

 



 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

SPAGNA | E ALMERIA01 | UNIVERSIDAD DE ALMERÍA | Area 0510 - 

Biological and related sciences, not further defined | Docente: 

PASQUALINI STEFANIA 

 

Vincitore:  

MACCHERANI Marta (6 mesi)*  
* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 
ospitante. 

 

 

Tutti gli studenti risultati idonei o vincitori sono dichiarati tali con riserva di ogni 

accertamento dei requisiti prescritti dal D.R. n. 138 del 9 febbraio 2018 - 

“Bando Erasmus+ Mobilità per studio A.A. 2018/2019” disponibile al seguente 

link: https://www.unipg.it/files/pagine/910/bando_erasmus_mobilita_per_studio_a.a.2018-

2019.pdf 

 

 

Perugia, 13 aprile 2018 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco MORICONI) 

 

 

 


